

ENFANCE	Désignations	Catégories tarifaire	Tarifs
Restauration scolaire et Activités jeunesse	Prix des repas pour enfants : écoles, centres de loisirs, sorties et séjours	Enfant domicilié à Mantes-la-Ville	3,80 €
		Enfant extra-muros	5,40 €
	Projet d'Accueil Individualisé - PAI Pour raison médicale alimentaire	Sans repas	1,10 €
	Réservé au personnel communal	Employé(e) Communal(e)	4,80 €
	Prix des repas pour le personnel enseignant	Enseignant(e)	5,60 €
	Prix des repas pour adultes intra-muros et extra-muros	Collaborateur, intervenant, partenaire, formateur, conférencier, artiste, autres.	5,60 €

MOUVEMENT DE GRÈVE

En cas de perturbation du service de restauration scolaire, liée à un mouvement de grève, la distribution des repas pourra être assurée sous une forme alternative (repas chaud, froid, pique-nique ou autre).

CARTE PASS FAMILLE

Permettre aux familles résidant à Mantes-la-Ville d'accéder aux activités périscolaires et extrascolaires à des tarifs adaptés à leurs revenus.

La Carte PASS FAMILLE est obligatoire même avec inscription à la restauration scolaire.

ENFANT AYANT UN PARENT ENSEIGNANT À MANTES-LA-VILLE

Le tarif repas intra-muros en vigueur est applicable aux enfants dont l'un des parents est enseignant au sein de la commune, pendant les jours de classe.

ENFANTS SCOLARISÉS EN CLASSE ULIS

Le tarif repas intra-muros en vigueur est applicable aux enfants scolarisés en ULIS* pendant les jours de classe.

* Unités Localisées pour l'Inclusion Scolaire

PLAN D'ACCUEIL INDIVIDUALISÉ (PAI)

Un PAI est requis si votre enfant présente une contre-indication médicale alimentaire. L'absence de PAI peut entraîner des risques graves pour la santé de votre enfant en cas de réaction allergique.

PÉNALITÉ JOURNALIÈRE

Seules les inscriptions occasionnelles effectuées dans les délais impartis permettent de bénéficier des tarifs indiqués. Tout retard entraînera une pénalité journalière de 3,00 € en complément du tarif initial.

ENFANCE	ENFANTS : TARIFS INTRA-MUROS						
	Nombre d'enfants	Tarifs par enfant hors repas	Taux d'effort par jour	Revenus plancher mensuel de la famille	Prix plancher calculé = participation minimum par enfant des familles pour un revenu < ou = au revenu plancher	Revenus plafond mensuel de la famille	Prix plafond calculé = participation maximale par enfant des familles pour un revenu > ou = au revenu plafond
Garderie du matin de 7h30 à 8h30 Écoles maternelles, élémentaires et primaire	1 enfant Intra-muros	Tarifs au 01/09/2025	0,069%	754,16 €	0,52 €	6 000,00 €	4,16 €
	2 enfants Intra-muros	Tarifs au 01/09/2025	0,066%	754,16 €	0,50 €	6 000,00 €	3,98 €
	3 enfants Intra-muros	Tarifs au 01/09/2025	0,064%	754,16 €	0,48 €	6 000,00 €	3,83 €
	4 enfants Intra-muros	Tarifs au 01/09/2025	0,061%	754,16 €	0,46 €	6 000,00 €	3,67 €
	5 enfants Intra-muros	Tarifs au 01/09/2025	0,055%	754,16 €	0,42 €	6 000,00 €	3,30 €
Le tarif par enfant est calculé selon les revenus de la famille et le nombre d'enfants à charge.							
ENFANTS : TARIFS EXTRA-MUROS							
	Coût par Enfant	Tarif au 01/09/2025	Un tarif fixe s'applique aux enfants extra-muros.				9,10 €
ENFANCE	ENFANTS : TARIFS INTRA-MUROS						
	Nombre d'enfants	Tarifs par enfant hors repas	Taux d'effort par jour	Revenus plancher mensuel de la famille	Prix plancher calculé = participation minimum par enfant des familles pour un revenu < ou = au revenu plancher	Revenus plafond mensuel de la famille	Prix plafond calculé = participation maximale par enfant des familles pour un revenu > ou = au revenu plafond
Garderie soir de 16h30 à 17h30 Écoles maternelles, élémentaires et primaire : Goûter inclus	1 enfant Intra-muros	Tarifs au 01/09/2025	0,097%	754,16 €	0,73 €	6 000,00 €	5,79 €
	2 enfants Intra-muros	Tarifs au 01/09/2025	0,093%	754,16 €	0,70 €	6 000,00 €	5,56 €
	3 enfants Intra-muros	Tarifs au 01/09/2025	0,089%	754,16 €	0,67 €	6 000,00 €	5,36 €
	4 enfants Intra-muros	Tarifs au 01/09/2025	0,084%	754,16 €	0,64 €	6 000,00 €	5,06 €
	5 enfants Intra-muros	Tarifs au 01/09/2025	0,077%	754,16 €	0,58 €	6 000,00 €	4,63 €
Le tarif par enfant est calculé selon les revenus de la famille et le nombre d'enfants à charge.							
ENFANTS : TARIFS EXTRA-MUROS							
	Coût par Enfant	Tarif au 01/09/2025	Un tarif fixe s'applique aux enfants extra-muros.				9,10 €
ENFANCE	ENFANTS : TARIFS INTRA-MUROS						
	Nombre d'enfants	Tarifs par enfant hors repas	Taux d'effort par jour	Revenus plancher mensuel de la famille	Prix plancher calculé = participation minimum par enfant des familles pour un revenu < ou = au revenu plancher	Revenus plafond mensuel de la famille	Prix plafond calculé = participation maximale par enfant des familles pour un revenu > ou = au revenu plafond
Garderie du soir de 16h30 à 19h00 Écoles maternelles : Goûter inclus Écoles élémentaires et primaire : Goûter + Étude de surveillée	1 enfant Intra-muros	Tarifs au 01/09/2025	0,120%	754,16 €	0,91 €	6 000,00 €	7,20 €
	2 enfants Intra-muros	Tarifs au 01/09/2025	0,111%	754,16 €	0,84 €	6 000,00 €	6,69 €
	3 enfants Intra-muros	Tarifs au 01/09/2025	0,102%	754,16 €	0,77 €	6 000,00 €	6,12 €
	4 enfants Intra-muros	Tarifs au 01/09/2025	0,094%	754,16 €	0,71 €	6 000,00 €	5,65 €
	5 enfants Intra-muros	Tarifs au 01/09/2025	0,085%	754,16 €	0,64 €	6 000,00 €	5,09 €
Le tarif par enfant est calculé selon les revenus de la famille et le nombre d'enfants à charge.							
ENFANTS : TARIFS EXTRA-MUROS							
	Coût par Enfant	Tarif au 01/09/2025	Un tarif fixe s'applique aux enfants extra-muros.				9,30 €

PÉNALITÉ JOURNALIÈRE

Seules les inscriptions occasionnelles effectuées dans les délais impartis permettent de bénéficier des tarifs indiqués.
Tout retard entraînera une pénalité journalière de **3,00 €** en complément du tarif initial.

DÉPASSEMENT D'HORAIRE

En cas de récupération de l'enfant au-delà de l'heure convenue, une majoration de **10,00 €** sera appliquée en complément du tarif initial.